



برنامه‌ریزی برای کنترل پایه پولی و نقدینگی در راستای کنترل تورم

قائم مقام بانک مرکزی خبر داد:



قائم مقام بانک مرکزی از برنامه ماهانه و سالانه کنترل پایه پولی، رشد حجم نقدینگی و ضریب فزاینده در راستای کنترل تورم کشور یاد و گفت: اصلاح نظام بانکی، به‌ویژه موسسات و بانک‌های دارای ناترازی بالا، در دستور کار جدی قرار دارد. به گزارش از بانک مرکزی، «صفر ابوالحسنی» در دومین روز سیست و نهمین سالانه سیاست‌های پولی و ارزی که با محوریت کنترل تورم و ثبات مالی در بانک مرکزی شد، گفت: برای کنترل تورم باید تمامی بخش‌ها هم از دولت، بانک مرکزی، بانک‌ها، بخش تولیدی اقتصاد و بخش خصوصی در این مسیر گام بردارند و وظایف خود را به درستی انجام دهند. وی مؤلفه‌های ایجاد تورم را در چهار بخش شرح کرد و گفت: عامل اول تورم را می‌توان در بخش عرضه جستجو کرد بخش واقعی اقتصاد ایران دارای اشکالات ساختاری اساسی است و برخی مواقع چه با قانون گذاری و چه با سیاست‌گذاری نادرست مانند نظام قیمت گذاری دستوری، عوارض گمرکی، سرکوب قیمتی در بخش کالا و خدمات و... به این بخش شوک نیز وارد شده و منجر به شکاف در بخش عرضه و تقاضا شده و تورم ایجاد می‌شود.

وی با اشاره به اهمیت توجه به نظام بودجه‌ریزی در اقتصاد ایران افزود: دولتی به بودجه در سالیان گذشته بیانگر این نکته است که هر ساله میزان بودجه دولتی روند افزایشی در مقایسه با سال گذشته داشته و این به معنی بزرگ‌تر شدن هر ساله دولت در اقتصاد ایران است و به هر دلیلی منابع بودجه ناشی نمود منجر به کسری بودجه و بروز بی‌انضباطی در دولت و در نتیجه تورم می‌شود. قائم مقام بانک مرکزی با اشاره به اقدامات دولت و بانک مرکزی از زمان استقرار دولت سیزدهم عنوان کرد: در جلسات و تعامل با دولت نتایج دولت را متعجبانه ببینیم و علاوه بر تسویه نتخواه سال گذشته، در ماه‌های ابتدایی سال جاری نیز دولت از نتخواه استفاده نکرده است. ادامه روند انضباط مالی دولت می‌تواند ما را در زمینه کنترل تورم یاری کند. وی افزود: از سوی دیگر دولت باید بدیهی قبلی خود به بانک مرکزی چه در قالب نوسانه ۳۵ و چه در قالب سایر موارد مانند مسیر تعیین بازار بدیهی به بانک مرکزی پرداخت کند.

برای تامین مالی غیر تورمی بودجه اشاره کرد. عضو هیات عامل بانک مرکزی عامل مسوم تشدید تورم را انتظارات تورمی برشمرد و اظهار داشت: در کشور ما اقتصاد سیاسی و محدودیت‌های تحریمی منجر به بروز رفتارهای اقتصادی خاصی از سوی شهروندان شده و منجر به بروز انتظارات تورمی در کشور شده است که به سرعت شکل می‌گیرد و به‌سختی از بین می‌رود و دلیل این موضوع نیز بی‌اعتمادی و تجارب گذشته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد خود ندیمی از تورم در ایران را با انتظارات تورمی می‌توان مرتبط دانست و برای کنترل آن نیازمند همکاری فرادستگاهی تمام سازمان‌ها هستیم. وی تاکید کرد که کنترل انتظارات تورمی به‌راحتی امکان‌پذیر نیست و برای موفقیت بانک مرکزی نتسان می‌دهد که وقتی ۱۰ سال پیش نرخ تورم ۳۱ درصد بوده ۱۴ درصد از آن ناشی از انتظارات تورمی بوده است.

قائم مقام بانک مرکزی گفت: همین امروز نیز که طرح مرخصی‌سازی پارانه‌ها انجام شده، بیش از آنکه افزایش قیمت‌ها ناشی از افزایش قیمت نهادهای تولید باشد ناشی از افزایش قیمت‌ها است. ابوالحسنی عامل چهارم را نیز به عامل تورم وارداتی خواند و گفت: این عوامل خارج از کنترل ما بوده و در شرایطی مانند بروز جنگ روسیه و اوکراین باعث افزایش قیمت نهادهای کشاورزی و ملدی در سطح جهانی شده و نتیجه‌آه مقابله با آن کنترل واردات غیر ضرور برای مقابله با تورم از این ناحیه است. ایجاد ضوابط بانک‌هاست، گفت: طبق قانون بانک‌ها برای ارائه برادشت باید وثیقه بگذارند و با این برنامه اضافه برادشت بانک‌ها از بانک مرکزی در طی ماه‌های گذشته به‌نصف کاهش یافته‌است. این مقام‌راشد بانک مرکزی گفت: در صورتی که امروز به‌موضوع کلیت سرمایه بانک‌ها نپردازیم، در آینده به وضعیت بحرانی می‌رسیم و اصلاح آن به‌سادگی میسر نخواهد بود. از این رو اصلاح نظام بانکی، به‌ویژه موسسات و بانک‌های دارای ناترازی بالا، در دستور کار جدی قرار گیرد. قائم مقام بانک مرکزی در پایان خاطرنشان کرد: تمامی تصمیمات اتخاذ شده در مجموعه دولت که واجد آثار پولی هستند، باید در چارچوب اهداف برنامه پولی و مدیریت نقدینگی در راستای کنترل تورم، تنظیم و اجرا شوند. همچنین برنامه‌ها باید به‌گونه‌ای اجرا شوند که رشد اقتصادی لطمه نینند و با هدایت اعتبار ضمن ایجاد اشتغال پایدار، نقدینه‌خواهی بینگانه‌ها و فعالان اقتصادی پاسخ داده شود.

افزایش ۲۶ درصدی کاربران «دی جت»
امکانات متنوع و گسترده همراه بانک «بانک دی» که با نام تجاری «دی جت» شناخته می‌شود موجب رشد چشمگیر کاربران این اپلیکیشن شده‌است. با گذشت زمانی نه چندان طولانی از تغییر چهره همراه بانک «بانک دی» و افزودن امکانات منحصربه‌فردی مانند افتتاح حساب غیرحضوری به این برنامه کاربردی، تعداد کاربران آن نیز رو به افزایش است. مقایسه‌سه تنه‌اد کاربران همراه بانک دی در پایان نخستین ماه سال جاری با مدت‌مسال گذشته از افزایش ۲۶ درصدی آن‌ها حکایت دارد. بانک دی با تمرکز بر توسعه خدمات اینترنتی و غیرحضوری ضمن کاهش هزینه‌های بانک و مشتریان، سرعت خدمت‌رسانی را افزایش داده‌است. «دی جت» در نوسخه‌اندروید و iOS اکنون برای همه مشتریان بانک دی قابل دسترسی است. کاربران اپلیکیشن می‌توانند از خدمات متعددی مانند انتقال وجه، دریافت‌تجاسبه، پرداخت قبوض، تغییر رمز کارت و پرداخت اقساط بهره‌مند شوند.

اسامی برگزیدگان هفدهمین دوره قرعه‌کشی تسهیلات طرح «امید راه» بانک رفاه کارگران ویژه اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱، اعلام شد

اسامی برگزیدگان هفدهمین دوره قرعه‌کشی تسهیلات طرح «امید راه» بانک رفاه کارگران ویژه اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱، اعلام شد. «هنرفون حساب مرتبط با طرح امید راه در تاریخ پرداخت تسهیلات و عدم انشاد آن را سررسید تسهیلات مرتبط با طرح»، «تکمیل حق عضویت‌های ماهیانه معوق طرح در حساب مربوطه قبل از اعطای تسهیلات» و «سنلاد حق عضویت‌های دریافت‌شده در بازه زمانی ۱۲ ماهه ابتدایی عضویت در طرح، تا پایان تسهیلات»، به عنوان شرایط و الزامات اعطای تسهیلات طرح «امید راه» در نظر گرفته شده‌است.

براساس این گزارش، در صورت عدم تکمیل حق عضویت‌های ماهیانه سایر اعضای طرح، اسامی اعضای دارای کسری حق عضویت از فهرست شرکت‌کنندگان در قرعه‌کشی‌های آتی حذف خواهد شد.

لازم به ذکر است تسهیلات طرح امید راه، فقط به مستمری‌بگیران معزز سازمان تامین اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه، در قالب عقد قرض الحسنه به میزان سی میلیون ریال تا یکصد میلیون ریال، بانخ مرده‌سالانه ۴ درصد پرداخت می‌شود. همچنین مستمری‌بگیران معزز سازمان تامین اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه، نیز کارکنان شرکت‌ها و سازمان‌های متعامل با بانک رفاه کارگران، می‌توانند از تسهیلات طرح امید راه‌های تامین کالا و خدمات مورد نیاز خانوار خود در قالب عقد مرجه به میزان سی میلیون ریال تا یک میلیارد ریال بانخ سود سالانه ۶ درصد بهره‌مند شوند.

خرید تضمینی ۷۹ هزار تن کزبا با عاملیت بانک کشاورزی تا ابتدای خردادماه

با عاملیت بانک کشاورزی تا ابتدای خردادماه ۷۹۲۴۶ تن کزبا به ارزش ۱۱۳۶۹ میلیارد ریال از کزکاران کشور خریداری شده‌است. در سال زراعی جاری ۹۶۶ میلیارد ریال معادل ۸۵ درصد ارزش محصوله‌های خریداری شده، به حساب کزکاران واریز شده‌است. بر اساس این گزارش، تسهیلات ۱۸۳۲ محصوله کزبا به ۳۱۲ مرکز خرید در ۱۴ استان کشور تحویل و در سامنه جامع خرید تضمینی بانک کشاورزی ثبت شده‌است. این گزارش می‌افزاید: خرید تضمینی محصولات استراتژیک از جمله کزبا از هدف حمایت از تولیدکنندگان و تامین امنیت غذایی کشور با عاملیت بانک کشاورزی انجام می‌شود و روند خرید تضمینی و پرداخت وجوه کزبا همچنان ادامه دارد.

خودداری شعب بانک مسکن از دریافت مدارک کاغذی

عضو هیات عامل بانک مسکن با اشاره به عیوب الکترونیکی مدارک در این بانک عنوان کرد: شعب بانک مسکن در سراسر کشور موظف هستند از دریافت مدارک کاغذی اجتناب کنند. علی‌کشاورز عضو هیات عامل و سرپرست معاونت در امور شعب و بازاریابی بانک مسکن با اشاره به بانک مرکزی برای جایگزین کردن استخدام الکترونیکی مدارک شناسایی به جای دریافت مدارک کاغذی در سیستم بانکی کشور گفت: شعب بانک مسکن به‌شعب خود بر عدم دریافت هرگونه کپی صفحات شناسنامه و کارت ملی برای احراز هویت مشتریان و یا باطلگی در سند و مدارک تاکید کرده‌است. وی افزود: شعب بانک مسکن سراسر کشور موظف هستند ضمن اخذ اصل مدارک به استفاده از امکاناتی که از اختیار شعبه (تسهیلات گه‌اسکن) قرار دارد، نسبت به ثبت الکترونیکی مدارک اقدام کنند.

آمادگی بانک ملی ایران برای تامین مالی طرح‌های توسعه ای استان قم

مدیرعامل بانک ملی ایران در جریان سفر به استان قم به منظور تبیین برنامه‌ها و اجرایی نمودن آنها در استان با استاندار قم و مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو کرد. دکتر محمد رضا فرزین و جمعی از اعضای هیات مدیره و معاونان در جریان این دیدار چگونگی حمایت و تامین مالی طرح‌های توسعه‌ای استان را بررسی کردند.

دکتر فرزین با تاکید بر این که بانک ملی ایران آمادگی لازم و کلمل برای حمایت از طرح‌های توسعه‌ای این استان در حوزه راه و گسترش شبکه مواصلاتی کشور را دارد، گفت: این بانک با وجود ظرفیت‌های گسترده و توانمندی‌های موجود در حوزه‌های زیرمبانی می‌تواند با ارائه تامین مالی، نیازهای توسعه‌ای استان را تامین کند. وی افزود: بانک در پروژه‌های توسعه‌ای استان مشارکت خواهد داشت و در این زمینه هیچ‌گونه محدودیتی برای حمایت از طرح‌ها وجود ندارد. مدیرعامل بانک ملی ایران در ادامه با بیان اینکه برتا همه‌های دو ساله بانک ملی ایران با هدف مسترئ مداری و جذب مشتریان جدید و بزرگ تونین شده‌است، گفت: این بانک از توان اعتباری و پرداخت تسهیلات بسیار قابل توجهی برخوردار است که می‌توان از آن برای توسعه طرح‌های استان بهره‌برد. در ادامه این دیدار سیدمحمدتقی شاهچراغی استاندار قم ضمن تشکر از حضور مدیرعامل بانک ملی در استان گفت: تلاش‌های کارکنان بانک ملی ایران و تمامی عرصه‌های اقتصادی قابل اعتماد و یاری رسان مردم و یار دولت در جهت تحقق و توسعه ملی است.

وی ضمن تقدیر از بانک ملی ایران برای اقدامات مؤثر در حمایت از صنایع استان تاکید کرد که تسهیلات و خدمات مالی مختلفی از سوی بانک ملی ایران برای توسعه طرح‌های زیربنایی و رونمایی استان پرداخت شده‌است. سیدرسول میرخلیفی رئیس اداره امور شعب در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از عملکرد مطلوب و موفق بانک ملی ایران به حضور در بخش‌های پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازواج، ویدیه همدردی، پرداخت تسهیلات اشتغالی‌اظهار داشت: بانک ملی ایران در سال جاری در ارائه خدمات بانکی، کاهش مطالبات معوق و همچنین یاری رساندن به طرح‌های نیمه تمام عملکرد مطلوبی داشته‌است که این امر با وجود زحمات شبانه‌روزی همه کارکنان خودم‌و زحمکتش بانک ملی ایران استان است.

ثبت چک در ۷۰ درصد خودپردازهای بانک‌ها اجرایی شد

سخنگوی اجرای قانون صدور چک از فرامه نشن امکان ثبت چک در ۷۰ درصد خودپردازها: آمنة ناعلی‌زاده با بیان اینکه براساس آمارها بالغ بر ۴۱ هزار خودپرداز و کیوسک بانکی در کشور از شبکه ۶۱ هزار خودپرداز مجزبه به سامانه سیاده‌اند، گفت: به‌عبارت دیگر حدود ۷۰ درصد خودپردازها در کشور خدمات سامانه سیاده را به مشتریان ارائه می‌دهند. گفته وی از اواخر آذر ۱۴۰۰ تاکنون از میان ۲۸ بانک دولتی و خصوصی فقط ۲۰ بانک خدمت ثبت، تأیید انتقال و استخدام چک را در خودپردازهای خود ایجاد کرده‌اند.

سخنگوی اجرای قانون صدور چک افزود: بانک‌هایی که این خدمت را در درگاه خودپرداز خودشان تجهیز کرده‌اند، بانک‌های بزرگ و رتبه اولی در صورت دست چک محسوب می‌شوند. ادامه داد: بانک‌های دارای تمداد قابل توجهی دستگاه خودپرداز هستند و پراکندگی خودپردازهایشان در کشور در وضع قابل قبولی است. به گفته این مقام مسئول سایر بانک‌هایی که باقی مانده و هنوز خودپردازهایشان را به ارائه این خدمت تجهیز نکرده‌اند، به لحاظ تعداد خودپردازها، پراکندگی خودپردازها و همچنین صدور دسته چک در مقایسه با بانک‌هایی که خودپردازهایشان را به این خدمت تجهیز کرده‌اند، در رتبه پایین تری قرار دارند و وی خاطرنشان کرد: بنابراین پوشش ۷۰ درصدی خودپردازها طبق وسیع و مشتریان امکان دسترسی به سامانه سیاده را در درگاه خودپردازها دارند. ناعلی‌زاده گفت: همه اکنون خدمات سامانه سیاده از طریق اینترنت بانک، همراه بانک، برنامه‌های موبایلی شعبه، سبتر پیامکی، خودپرداز و کیوسک‌های بانکی ارائه می‌شود. وی با بیان اینکه بهترین شرکت چک از گلهای الکترونیکی بانک‌ها که همان اینترنت بانک‌ها و همراه بانک‌هاست، رقم می‌خورد، گفت: در مقام دوم هم برنامه‌های موبایلی هستند که بیشتر در توجه متعاملین چک قرار گرفته‌اند.

رونمایی از «گواهی سپرده شمش طلا»ی بانک ملت با حضور معاون وزیر صمت

دولت آبادی با اشاره به این نکته که نگهداری طلای فیزیکی برای مشتریان سخت و نگران‌کننده است، گواهی سپرده شمش طلا را رقع کنند. این نگارنی‌ها خوانند و گفت: موضوع این گواهی، کارمزدهای نقدشوندگی بالا، نشانستن محدودیت‌و معایب مالیاتی، از دیگر مزایای طرح جدید بانک ملت است. وی با بیان این نکته که بانک ملت همیشه در پی ارائه طرح‌های نوآورانه بوده‌است، گواهی سپرده شمش طلا را نیز در جمله این طرح‌ها ذکر کرد و اظهار داشت: این گواهی، ابزار خوبی برای جذب نقدینگی سرگردان جامعه‌است که هم‌بااعت حفظ ارزش پول مردم می‌شود. هم امنیت آن تضمین است و هم بازار سرمایه از مزیت‌های این طرح بهره‌مند می‌شود. دولت آبادی با تاکید بر این نکته که گواهی سپرده شمش طلا علاوه بر تهران در آینده ای نزدیک در دیگر استان‌ها هم عرضه خواهد شد، اظهار امیدواری کرد که مردم به خوبی از مزایای این طرح بهره‌مند شوند. وی سه الله جعفری معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل امیدواری هم با بیان این نکته که بخش مهم فضاهای زبای

تاکید رئیس جمهور بر پرداخت بدهی دولت به بانک صادرات ایران

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد: رئیس کل بانک مرکزی از تاکید رئیس جمهور بر پرداخت مطالبات دولت به بانک صادرات ایران و دیگر بانک‌ها خبر داد و با بیان اینکه روند سساز و کار پرداخت بدهی دولت به بانک صادرات ایران در حال پیگیری است، گفت: وصول مطالبات بانک صادرات ایران از دولت را دنبال می‌کنیم.

نهمین ماهی سیاست‌های پولی و بانکی سازوکار تعیین تکلیف مطالبات بانک‌ها از دولت را قالب اصلاح رابطه دولت با بانک‌ها مورد توجه قرار داد و درباره تلاش این بانک برای اصلاح ناترازی بانک‌ها و پرداخت بدهی دولت به بانک‌ها گفت: بانک‌های دولتی و شبه دولتی یعنی صادرات، ملت و تجارت مطالعه قابل توجهی از دولت دارند و شخص رئیس جمهور تاکید فراوانی داشت که در سال ۱۴۰۱ بدهی‌ها پرداخت شود و وی در شرح جزئیات اقدامات و برنامه‌های بانک مرکزی برای اصلاح ناترازی بانک‌ها، افزود: موضوع دیگر بدهی دولت به بانک‌هاست که می‌تواند سمت راست برنامه با همان تلاش را اصلاح کند. در این زمینه در جلسه ستاد اقتصادی دولت تمدی بدهی دولت به بانک‌ها روش و سازوکار مرتبط با آن مطرح شد و چاره‌های عملیاتی دولتی و شبه دولتی طلبه‌های قابل توجهی از دولت دارند. دولت و شخص رئیس جمهور تاکید فراوانی داشتند که بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی راهکاری را برای تعدیل این امر در نظر بگیرند. صالح‌ایادی همچنین در حاشیه این مراسم اظهار داشت: برای پرداخت بدهی دولت به بانک در مجموعه دولت کار می‌کنیم.

ادامه از صفحه یک

بررسه‌های انجام شده حاکی از آن است که افراد سودجو، اشخاص بی‌بصافت و فاقد صلاحیت و اهلیت را اجیر کرده و حتی بدون حضور آنان در مراجع ثبت شرکت‌ها و صرفاً از طریق تنظیم وکالت نامه‌های با حق توکیل بلاعزل، اقدام به ثبت شرکت کرده و از اشخاص مذکور در سمت‌های مدیرعامل، رئیس هیات مدیره یا نایب رئیس استفاده میکنند. بدون اینکه آن اشخاص خودشان اطلاع از موضوع داشته باشند. به دلیل اخلاهای قانونی، رویه‌های غلط موجود و سایر عوامل، ثبت اینگونه شرکت‌ها در سال‌های گذشته رشد فزاینده داشته‌است. با ثبت اینگونه شرکت‌ها و سوء استفاده از عدم اطلاع و آگاهی افراد فاقد صلاحیت به نام آنان انجام و فرار مالیاتی در مسافت گسترده‌های شکل می‌گیرد. به منظور پیشگیری از ثبت شرکت‌های صورتی، باید اقدامات لازم در هنگام ثبت شرکت از قبیل راستی‌آزمایی و بررسی اطلاعات موجود در بانک‌های اطلاعاتی به عمل آید تا به نام اشخاص فاقد شرایط، شرکت به ثبت نرسد. تأسیس شرکت‌های صورتی و پدیده کد فروشی، روند قاچاق در کشور و همچنین ایجاد بدیندیه پول‌شویی در کشور را افزایش می‌دهد. هر چه مبادلات در جامعه ساختار صورتی و غیر واقعی پیدا کند اقتصاد از جنبه سالم و مزایده بدون خودفاصله می‌گیرد و این پدیده‌ها نشاندهنده ناهنجاری‌ها و ناکارآمدی این کشور است.

پذیره نویسی جذاب هفتمین صندوق طلا آغاز شد

ریسک قیمت طلا را پوشش دهند و به دلیل نقدشوندگی، امنیت سرمایه‌گذاری و شفاف بودن بازار، سرمایه‌گذاری در این نوع از صندوق‌ها می‌تواند جذاب و سودده باشد. حسین زاده با اشاره اینکه سرمایه‌گذاری در بازارهای طلا و سکه می‌تواند از این ابزارها برای جذبیت و پوشش ریسک بهره‌برند تصریح کرد: عمده‌تاکید سیدگرانی این است که سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی شروع پذیره‌نویسی شرکت کنند. مدیرعامل اجرایی صندوق‌های شرکت صندوق‌های شرکت سیدگرانی سهم ناآشنا باز نامد «قرم» که از امروز دوشنبه ۹ خرداد در بورس کالای ایران آغاز می‌شود و به مدت ۳ روز کاری و تا چهارشنبه ۱۱ خرداد ادامه می‌یابد، به‌تلاخبر گفته‌هفتمین پذیره‌نویسی واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری پشتوله طلا، زفام آشنا با دلیل پایین بودن NAV (Net Asset Value) به معنای کاهش ارزش دارایی‌ها) می‌تواند برای سرمایه‌گذاران بسیار جذاب باشد. گفته سهراب حسین زاده مدیر تع، نوع، شکل و ساختار صندوق‌های سرمایه‌گذاری به مثابه صندوق‌های قبلی است و سیدگرانی سهم آشنا در راستای تنوع‌بخشی رتفوی سرمایه‌گذاری اقدام به راه‌اندازی و پذیره‌نویسی واحدهای جدید سرمایه‌گذاری کرده‌است. هر چند که حقوقی‌ها هم نسبت به سرمایه‌گذاری در این نوع صندوق‌ها ایزر تمایل نشان داده‌اند. مدیر عملیات اجرایی صندوق‌های شرکت سیدگرانی سهم آشنا با اشاره اینکه ریسک و بازدهی این نوع صندوق به قیمت طلای جهانی می‌گردد، تصریح کرد: سرمایه‌گذاران به واسطه این صندوق‌ها می‌توانند

پنهان کردن هویت افراد

عیمی را در مورد بود نظام اقتصادی به وجود می‌آورد. استفاده از فناوری‌های صورتی نیز باعث می‌شود اطلاعات فعالان اقتصادی به‌شکل مخفوش و نامرست ارائه شود و ارزیابی دقیق سود و زیان آنها امکان‌پذیر نباشد. عدم صد دقیق فعالیت‌های اقتصادی و جمع‌آوری اطلاعات مخفوش و نامرست از یک طرف موجب وصول نشدن درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شده و به تبع آن ناتوانی دولت در تأمین هزینه‌های عمومی راجعت خواهد شد. پیام‌دیگر این اقدامات متخلفانه و مجرمانه این است که زمینه‌تحقق عدالت مالیاتی را از بین خواهد برد و توان رقابت‌پذیری فعالان اقتصادی را کسب و کارهایی که صادقانه در پی اجرای تکالیف قانونی خود بر می‌ایند و سهم خود را در توسعه کشور و پیشرفت آرمان‌های اقتصادی ایفا می‌کنند، به نام آنان انجام و فرار مالیاتی در مسافت گسترده‌های شکل می‌گیرد. به منظور پیشگیری از ثبت شرکت‌های صورتی، باید اقدامات لازم در هنگام ثبت شرکت از قبیل راستی‌آزمایی و بررسی اطلاعات موجود در بانک‌های اطلاعاتی به عمل آید تا به نام اشخاص فاقد شرایط، شرکت به ثبت نرسد. تأسیس شرکت‌های صورتی و پدیده کد فروشی، روند قاچاق در کشور و همچنین ایجاد بدیندیه پول‌شویی در کشور را افزایش می‌دهد. هر چه مبادلات در جامعه ساختار صورتی و غیر واقعی پیدا کند اقتصاد از جنبه سالم و مزایده بدون خودفاصله می‌گیرد و این پدیده‌ها نشاندهنده ناهنجاری‌ها و ناکارآمدی این کشور است.

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی روزنامه امروز بخوانید

www.todayonline.ir